[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.05.2022                                                                                                                           № 69
станица Журавская

Об образовании комиссии по установлению пенсии за выслугу
лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
Журавского сельского поселения Кореновского района
В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 22 Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», администрация Журавского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Образовать комиссию по установлению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Журавского сельского поселения Кореновского района и утвердить ее состав (приложение №1).
2. Утвердить Положение о комиссии по установлению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Журавского сельского поселения Кореновского района (приложение №2).
3. Общему отделу администрации Журавского сельского поселения Кореновского района (Шапошник) обеспечить обнародование и размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления Журавского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района

Г.Н. Андреева
2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Журавского

сельского поселения Кореновского района

от 25.05.2022 № 69 «Об образовании комиссии по
установлению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
муниципальные должности и должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления Журавского сельского
поселения Кореновского района»
Проект подготовлен и внесен:

общим отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

начальник общего отдела

     Т.И. Шапошник
Проект согласован:

Ведущий специалист

общего отдела администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

     Т.Ю. Золотарева
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 25.05.2022 № 69
Состав
комиссии по установлению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Журавского сельского поселения
Кореновского района

	Андреева Галина
Николаевна
	глава Журавского сельского поселения Кореновского района, председатель комиссии

	Рублевская Виктория Сергеевна
	начальник финансового отдела администрации Журавского сельского поселения Кореновского района, заместитель председателя комиссии

	Шапошник Татьяна
Ивановна
	начальник общего отдела администрации Журавского сельского поселения Кореновского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Золотарева Татьяна

Юрьевна
	ведущий специалист общего отдела администрации Журавского сельского поселения Кореновского района

	Манько Елена

Станиславовна
	ведущий специалист финансового отдела администрации Журавского сельского поселения Кореновского района

Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района

Г.Н. Андреева
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 25.05.2022 № 69
Положение
о комиссии по установлению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Журавского сельского поселения
Кореновского района
1. Комиссия по установлению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Журавского сельского поселения Кореновского района (далее – Комиссия) создана для проведения правовой оценки материалов и документов, дающих право на установление пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Журавского сельского поселения Кореновского района, обеспечения объективного подхода к защите социальных прав граждан.

2. Комиссия в своей работе руководствуется законодательством Российской Федерации, Краснодарского края, Положением о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Журавского сельского поселения Кореновского района, настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются: рассмотрение заявлений об установлении пенсии за выслугу лет; принятие решений об установлении пенсии за выслугу лет либо об отказе в установлении пенсии за выслугу лет; рассмотрение спорных вопросов, связанных с установлением пенсии за выслугу лет.

4. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом. Состав Комиссии утверждается правовым актом администрации Журавского сельского поселения Кореновского района. В состав Комиссии входят: председатель, заместитель председателя, секретарь и члены комиссии.
5. Основной формой работы Комиссии является заседание, которое проводится по мере поступления заявлений и прилагаемых к ним документов. Заседание Комиссии проводит председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
2
6. Рассмотрение заявлений об установлении пенсии за выслугу лет при наличии всех необходимых документов осуществляется Комиссией в                            30-дневный срок со дня подачи заявителем заявления.
7. Комиссия принимает решение открытым голосованием большинством голосов присутствующих членов Комиссии. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывают председатель, заместитель председателя и секретарь Комиссии. Член Комиссии, не согласный с общим решением Комиссии вправе изложить особое мнение в протоколе заседания Комиссии.

8. На основании принятого Комиссией решения общий отдел администрации Журавского сельского поселения Кореновского района готовит проект распоряжения администрации Журавского сельского поселения Кореновского района об установлении пенсии за выслугу лет лицу, замещавшему муниципальную должности или должность муниципальной службы в органах местного самоуправления Журавского сельского поселения Кореновского района. В случае отказа в установлении пенсии за выслугу лет Комиссия сообщает об этом заявителю в письменной форме с указанием причин отказа в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения.

9. Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района

Г.Н. Андреева